
Selv om St.Petersburg er den byen i 
Russland som er mest preget av 
vestlige kulturer, og kun ligger to timer 
med fly fra Norge, virker byen eksotisk 
og fremmedartet med fantastiske kirker 
med løkkupler og kyriliske bokstaver. 
Her er ingen moderne skyskrapere, men 
hundrevis av broer over idylliske 
kanaler.

St.Petersburg er en svært ung by, som 
nylig feiret sitt 300-årsjubileum. Byen var 
hovedsete for de russiske tsarene, og 
fra St. Petersburg  styrte de sitt enorme 
imperium.

Velkommen til

St Petersburg
Som Russlands kulturelle hovedstad har 
St.Petersburg en svært dramatisk 
historie som vi anbefaler på det 
sterkeste at du setter deg inn i før du 
reiser. Historien byr blant annet på 
intriger, mord, beleiringer og 
revolusjoner.

St.Petersburg er ingen enkel by å være 
turist i, siden det meste av informasjon 
og gateskilt er skrevet med kyriliske 
bokstaver, i tillegg til skruppelløse 
taxisjåfører uten taksameter. Men tar du 
utfordringen, vil du utvilsomt få mange 
minneverdige opplevelser i  Russlands  
keiserby.
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I skrivende stund er det kun Norwegian 
som flyr direkte fra Norge 
(Oslo/Gardermoen) til St.Petersburg. 
Norwegian flyr to til tre ganger i uken 
avhengig av sesong. Er du tidlig ute, kan 
du få billetter ned i 1800 kroner tur/retur. 
Flyturen tar ca 2 timer. 

Du kan også fly med SAS via Stockholm 
eller København. Billettprisene starter på 
rundt 2150 kroner inkludert 
flyplassavgifter. Flyreisen tar ca 4,5 timer 
inkludert mellomlanding og flybytte.

Flyplassen i St.Petersburg heter Pulkovo 
og har to terminaler, beliggende 
henholdsvis 20 og 17 kilometer sør for 
sentrum. Du vil antagelig lande på 
Terminal 2, som ligger nærmest sentrum. 
Terminal 1 benyttes hovedsakelig til 
innenriksflyvninger. 

Fly til
St Petersburg

Ved ankomsthallene i begge 
terminalene finner du turistinformasjon 
som kan hjelpe deg med 
hotellreservasjoner og annet praktisk 
som har med ditt opphold i 
St.Petersburg å gjøre.

Det er mye som må ordnes før du kan 
sette deg på flyet til St.Petersburg, så 
en spontan helgetur er nesten utelukket. 
 Du må søke om visum i god tid før 
avreise. Dette gjør du ved den russiske 
ambassaden i Oslo. Ambassadens 
telefonnummer er 
22 55 17 63. Husk at passet ditt må 
være gyldig i minst seks måneder etter 
ankomst. For å få visum trenger du 
dessuten en bekreftet hotellreservasjon 
for hele oppholdet og invitasjon fra 
enten hotellet, et godkjent turistbyrå, en 
forretningspartner eller tilsvarende.

Det går både lokalbusser og ekspressbusser fra flyplassen til sentrum. Men ikke gå
på denne bussen. Den er et offentlig toalett!
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OBS! Registrering av visum!
Vær oppmerksom på at visumet ditt 
skal registrers innen 72 timer, eller tre 
arbeidsdager, etter ankomst. Dette 
kan vanligvis hotellet ditt ta seg av, 
eventuelt kan et reisebyrå ordne det 
for deg. Unnlater du å gjøre dette, kan 
du risikere å få en bot ved utreise, og i 
verste fall miste flyet ditt. 

Hvis du blir stoppet på gaten av 
politiet uten å kunne dokumentere at 
visumet er registrert, kan dette 
medføre bot på inntil 1100 kroner.

Fra flyplassen går det ekspressbuss 
nærmest døgnet rundt. Den bringer 
deg inn til sentrum (Pushkinskaya 
metrostasjon) for cirka 20 kroner. 
Turen tar 30 til 40 minutter som 
inkluderer noen få stopp på veien. 
Enda billigere er å ta minibuss nr K3 
eller K39 inn til Moskovskaya 
metrostasjon og så ta t-bane derfra. 
Minibussene koster kun ca fem 
kroner, og er merket med 
Московская, eller Аэропо́рт Пу́лково 
når du skal til flyplassen

En taxi inn til sentrum bruker kun i 
overkant av 15 minutter og bør ikke 
koste mer enn 50-60 kroner. Men ikke 
finn på å sette deg inn i en taxi uten å 
klarlegge prisen på forhånd, ellers kan 
du få en særs ubehagelig 
overraskelse ved ankomst. De 
færreste taxier har taksameter, og 
ingen sjåfører har vekslepenger.

Ved avreise fra flyplasser i Russland 
må du huske å ha med utskrift av din 
flyreservasjon. Glemmer du dette kan 
vaktene ved inngangen nekte deg 
adgang til avgangsterminalen. Her 
skal du først gjennom en 
sikkerhetskontroll ved inngangen, så 
innsjekk, deretter passkontrol og til 
slutt enda en sikkerhetskontroll før 
inngangen til flyet. 
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St. Petersburgs historie startet offisielt i 
1703, da den russiske tsaren Peter den 
Store innså at Moskva lå altfor langt 
unna resten av Europa til å kunne ha 
innflytelse og få nye impulser. Han 
bestemte derfor å anlegge en ny 
hovedstad fra grunnen av ved 
Finskebukta, hvor elven Neva renner ut. 

Tsar Peter var veldig glad i havet og 
seiling, og hadde reist mye i Europa. 
Her ble han spesielt fascinert av 
Amsterdam, som ble en inspirasjon for 
utviklingen av St.Petersburg med sine 
kanaler og broer. Byen ble ikke oppkalt 
etter tsar Peter den Store, men etter 
perleportens vokter St.Peter, og 
St.Petersburg fikk egentlig det 
nederlandske navnet Sankt 
Pietersburkh.

Byen blomstret under keiserinne 
Katarina den Store, som hersket fra 
1762 til 1796. Hun la grunnlaget for den 
enorme kunstsamlingen Hermitage, 
som den dag i dag er St.Petersburgs 
fremste turistattraksjon. I 1914 skiftet 
St.Petersburg navn til det mer russiske 
Petrograd, før byen mistet 
hovedstadstatusen til Moskva i 
etterkant av den russiske revolusjonen i 
1917. Etter Lenins død i 1924 fikk byen 
nok et nytt navn; Leningrad.

Bli kjent med
St Petersburg

Få byer hadde det vanskeligere under 
2.verdenskrig enn Leningrad. Nazistene 
beleiret byen i nesten to og et halvt år, 
og tilgangen på mat ble dermed 
avstengt. Bomberegnet var konstant, og 
over en million av Leningrads 
innbyggere sultet ihjel i løpet av disse 
årene, tidvis så mange som 30000 
daglig. Disse ble slengt i enorme 
massegraver nord for byen, som du nå 
kan se ved Piskaryovskoe-
kirkegården. I juni 1941 hadde 
Leningrad 3,2 millioner innbyggere. I  
januar 1944 var det cirka 550000 
innbyggere igjen i byen.

I 1991 ble det vedtatt å endre byens 
navn tilbake til St.Petersburg, og 
samtidig gikk Sovjetunionen i 
oppløsning. I 2000 ble St.Petersburgs 
bysbarn Vladimir Putin Russlands andre 
president etter at Boris Jeltsin gikk av.

Selv om St.Petersburg ikke lenger er 
Russlands største by eller hovedstad, er 
den likevel Russlands kulturelle 
hovedstad. De fleste av de russiske 
komponistene, forfatterne og kunstnerne 
du har hørt om, kommer fra, eller 
arbeidet i, St.Petersburg. Et utvalg av 
disse er Prokofiev, Rachmaninov, 
Shostakovich, Mendeleev, Brodsky, 
Stravinski og Dostojevski. 
Ballettdanserne Mikhail Baryshnikov og 
Rudolf Nurejev startet sine karrierer ved 
Mariinsky-teateret i St.Petersburg, og 
nobelprisvinneren Igor Pavlov jobbet ved 
byens universitet.
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St.Petersburg er verdens nordligste 
millionby, og har pr 2008 ca 4,8 millioner 
innbyggere. Byen er anlagt på mer enn 
førti øyer, som er forbundet med 
hundrevis av broer. St.Petersburg vil 
overraske de fleste 
førstegangsbesøkende med sin vestlige 
atmosfære og sine mange kanaler. 
St.Petersburg er en flat by, med få 
bakker og åser. Byen har heller ingen 
skyskrapere, den høyeste bygningen er 
den nesten 300 år gamle Peter-og-Paul-
katedralen.

Elven Neva 
St. Petersburg er delt i to av elven Neva, 
og de fleste attraksjonene ligger på 
elvens sørside. Byens selvsagte hjerte er 
den store Slottsplassen, eller 
Dvortsovaya Ploshchad, foran den 
gamle tsarboligen Vinterpalasset. Her vil 
du legge merke til den 48 meter høye 
Alexander-søylen fra 1834, til minne om 
tsar Alexander I's seier over Napoleons 
invasjonsstyrker i 1812. Vinterpalasset er 
ikke bare de russiske tsarenes gamle 
vinterresidens, det er også en del av det 
enorme museumskomplekset 
Hermitage, som strekker seg videre 
østover. 

Vest for Vinterpalasset ligger en annen 
imponerende bygning, Admiralty, som 
var den russiske marinens hovedkvarter i 
århundrer. Nå huser den en marineskole, 
og er omgitt av en stor park med mange 
fontener og statuer, deriblant den 
berømte Bronserytteren. Denne statuen 
forestiller byens grunnlegger Peter den 
Store til hest.

Nevskij Prospekt
Rett sør for Slottsplassen starter det som 
er St.Petersburgs hovedgate,  den over 
tre kilometer lange Nevskij Prospekt. 
Dette er en sterkt trafikert gate, men den 
byr også på noen av byens fremste 
severdigheter, som Kazan-katedralen, 
Nasjonalbiblioteket, Katarina-kirken, 
Anitsjkov-palasset og Monumentet av 
Katarina den Store. Nevskij Prospekt var 
planlagt av Peter den Store til å være 
starten på veien til Moskva. I den østre 
enden av Nevskij ligger togstasjonen 
Moskovsky Vokzal, og en park og et 
kloster som i likhet med gaten er oppkalt 
etter byens skytshelgen Alexander 
Nevskij.

Innenfor trekanten Nevskij Prospekt, 
Fontanka-kanalen og Neva-elven ligger 
flere av St.Peterburgs fremste 
severdigheter. Først og fremst Kras Na 
Krovi-kirken, kanskje det lettest 
gjenkjennelige byggverket i hele byen. 
Kirken ble reist til minne om tsar 
Alexander II som ble drept i et 
bombeattentat på akkurat dette stedet 
ved Griboedova-kanalen i 1881. Med sine 
gyldne og fargerike løkkupler minner Kras 
Na Krovi om den enda mer berømte 
St.Basilskatedralen på Den røde plass i 
Moskva.

Øst for denne kirken ligger den store og 
velstelte Mikhailovsky-parken. Her finner 
du Michailovsky-palasset som i dag huser 
Det russiske museum, og like ved det 
såkalte Ingeniørslottet, eller St.Michails 
slott, hvor en annen tsar, Pavel I, ble 
myrdet i 1801. Og rett nord for denne 
parken ligger byens eldste park, Letny 
Sad, eller Sommerhagen. 
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Her bygde Peter den Store sitt hjem, 
et enkelt toetasjes hus med bare 14 
rom, som du knapt ville registrert i det 
hele tatt hvis du ikke kjente historien 
bak. Også dette er nå et museum.

Petrograd
Fra Sommerhagen har du kort vei til 
broen Troitski Most, som tar deg over 
til bydelen Petrograd, nord for elven 
Neva. Her vil du først komme til 
Alexandrovsky-parken, hvor du 
finner St.Petersburgs gamle dyrehage, 
som ble anlagt så tidlig som i 1865.I 
Petrograd ligger også Botanisk hage, 
og byens eldste bygning, Peter den 
Stores gamle tømmerhytte fra 1703. 
Her bodde han mens de første 
festningsverkene til St.Petersburg ble 
bygget.

St.Petersburg høyeste bygning heter Peter-og-Paul-katedralen 
og er det siste hvilestedet for de russiske tsarene 

Denne byggingen skjedde på den lille 
øya Zayachy, som ligger i Neva-elven 
vis-a-vis Vinterpalasset. Her ligger 
fortsatt Peter-og-Paul-Festningen, 
som du kan nå via to gangbroer fra 
Petrograd. Inne på festningen ligger 
Peter-og-Paul-katedralen som med 
sine gyldne spir er byens høyeste 
bygning med 122 meter.

Frem til 1917 var festningen 
hovedsakelig et fengsel hvor mange 
kjente russere har sittet, deriblant 
Dostojevski, Trotski og Gorki. Dette 
var også stedet hvor Peter den Store 
torturerte sin egen sønn Alexei til døde 
på grunn av mistanke om 
konspirasjon.
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Her ligger de fleste av Russlands tsarer 
begravet. Idag er festningen populært 
utfluktssted med mange musèer, og 
nedenfor murene på sørsiden ligger en 
badestrand med nydelig utsikt mot 
St.Petersburgs historiske sentrum.

Vasilevsky
I Neva ligger også den atskillig større og 
trekantede øya Vasilevsky, som er 
forbundet med både Admiralteysky i 
sentrum og Petrograd med broer. Her 
ligger svært mange av St.Petersburgs 
muséer. Vi nevner i fleng Marinemuseet, 
Geologisk Museum, Litterært Museum, 
Zoologisk Museum, Mendeleev-museet, 
Kunstakademimuseet, 
Menshikovpalasset og den gamle 
sovjetiske ubåten Narodovolets, som var 
i bruk fra 1931 til 1956.

Vi må dessuten nevne det tidvis 
groteske Antropologisk og Etnografiske 
Museum, også kjent som Kunstkamera, 
grunnlagt av Peter den Store i 1714. Her 
oppbevares vanskapte fostere, 
sammenvokste tvillinger og andre 
ubehagelige eksemplarer av feilslått 
anatomi. Du kan også se hodene til 
Katarina I's elsker og hans søster, 
oppbevart i sprit. Museet anbefales ikke 
for barn.

Mariinsky-distriktet
Mariinsky-distriktet, som har navnet etter 
det berømte Mariinsky-teateret, befinner 
seg sørvest for sentrum. Foruten 
teateret, hvor ballettstjerner som Nurejev 
og Baryshnikov startet sine karrierer, 
kan du besøke Yusopov-palasset. Det 
ligger ved Griboedova-kanalen og er 
mest kjent for å være stedet hvor den 
legendariske munken Rasputin ble 
invitert på middag, for så å bli forgiftet, 
skutt, knivstukket og druknet i kanalen. 
Russisk gjestfrihet har hevet seg 
betraktelig siden denne kvelden i 1916.

Viktig!
Hvis du akter å være ute på byen til 
langt på natt, sørg for at du er på 
samme side av Neva som hotellet ditt. 
Rundt klokken 0200 heves broene slik at 
båter kan komme seg opp og ned elven, 
og da kan du bli strandet på feil side 
uten muligheter til å komme deg hjem på 
flere timer!
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Selv om St.Petersburg er en enormt 
stor by med flere innbyggere enn 
Norge, er sentrumsområdene 
kompakte nok til at en gangfør 
person lett kan oppleve de fleste 
severdighetene og attraksjonene til 
fots. Trafikken på de større gatene, 
inkludert hovedgaten Nevskij 
Prospekt, kan være infernalsk. Det 
kan være langt mellom 
fotgjengerovergangene, og se deg 
godt for selv om du krysser gaten på 
grønn mann. 

Ønsker du guidet transport med 
informasjon om severdighetene, kan 
du vurdere å kjøpe en 24-timersbillett 
på en sightseeingbuss. Disse røde 
dobbeltdekkerbussene har ni faste 
stopp ved de største attraksjonene 
hvor du kan hoppe av, være så lenge 
du vil, og hoppe på neste buss igjen. 

St.Petersburg er by med mange 
kanaler og elver, så en sightseeingtur 
med kanalbåt kan kanskje være et 
alternativ? Mange selskaper opererer 
kanalbåter, for eksempel 
Anglotourismo, som har båter som 
går fra Anichkoy-broen på Nevskij 
Prospekt. Priser fra ca hundre kroner 
for en times tur.

Dag 1 i 
St Petersburg
For enhver førstegangsbesøkende er 
det nærmest obligatorisk å besøke 
det enorme museumskomplekset og 
kunstsamlingen Hermitage, som ble 
startet av Katarina den Store i 1764, 
noe som gjør det til en av verdens 
eldste kunstmuséer. 

Turist i
St Petersburg

Vinterpalasset ble bygget på 1750-tallet og er i dag en del av det 
enorme museumskomplekset Hermitage. 
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Hvis du ikke bor i sentrum av 
St.Petersburg, kan du ta metroen til 
stasjonen Nevskij Prospekt, og gå 
vestover. Sving til høyre opp i Bolshaya 
Morskaya ulitsa. Du kommer da rett ut 
på den storslåtte Slottsplassen, eller 
Dvortsovaya ploshchad, med den 48 
meter høye Alexandersøylen. Spesielt i 
høysesongen om sommeren er det 
tusener av besøkende til Hermitage 
daglig, og køen foran inngangen kan 
være flere hundre meter lang og 
tilsynelatende stillestående. Ventetider 
på to timer er ikke uvanlig. Dette kan du 
derimot unngå ved å bestille og betale 
billettene på forhånd på hjemmesiden til 
Hermitage og dermed gå rett til 
inngangen med kupongen du skriver ut.

Du må være klar over at Hermitage har 
en av verdens største kunstsamlinger, 
med hundretusener av objekter utstilt i 
hundrevis av rom i seks bygninger. Om 
du så løp alt du orket gjennom salene, 
ville du ikke fått med deg alt på en dag.  
Vi vil anbefale deg å velge ut hvilke 
avdelinger du vil studere på forhånd. 
Hvis du kun går rundt på måfå, kan du 
nærmest risikere å gå deg bort i salene 
med russisk middelalderkunst, mens du 
kanskje heller ville sett den egyptiske, 
romerske eller venetianske avdelingen.

Du kan leie en audioguide ved 
inngangen for cirka 50 kroner ekstra, og 
med den få informasjon på engelsk (eller 
tysk, fransk eller italiensk) om noen av 
avdelingene. 

Inne på musèet er det flere gavebutikker 
og suvenirboder, men de fleste av 
produktene her er betydelig dyrere enn 
andre steder i St.Petersburg. Hvis du har 
tenkt å være i Hermitage til stengetid, 
finnes det en liten cafè på første etasje 
hvor du kan få mat og forfriskninger.

Men kanskje du føler at du har fått nok 
inntrykk etter noen timer og heller vil ha 
lunsj et annet sted?  Rusler du nedover 
Nevskij Prospekt vil du ha mange 
alternativer, fra store og saftige baguetter 
hos Subway eller hamburgere hos 
McDonalds, til mer eksklusive 
restauranter hvor du faktisk kan få god 
pris på en lunchbuffet. Eller du kan 
svinge inn i sidegaten Konyushennaya 
ulitsa, en rolig gågate med flere trivelige 
fortausrestauranter. 

Tilbake på Nevskij Prospekt kan du ikke 
unngå å legge merke til den storslagne 
Kazan-katedralen, som med sine mange 
pillarer ser mer ut som om den hører 
hjemme i Firenze eller Roma. Katedralen 
er inspirert av Peterskirken i Roma, og 
sto ferdig i 1811 med en 80 meter høy 
domhvelving. Det koster ikke noe å ta en 
titt innom, men fotografering er forbudt.

Den lange Griboedova-kanalen passerer 
ved katedralen, og følger du denne 
nordover, vil du raskt få øye på den mest 
slående bygningen i hele St.Petersburg; 
den mektige Spas Na Krovi-kirken med 
sine mange gyldne og fargerike løkkupler. 
Kirken er egentlig et minnesmerke over 
Tsar Alexander II, som i 1881 ble drept i 
et bombeattentat på dette stedet. Kirken 
kalles i mange guider for Church of the 
Saviour on the Spilt Blood, og kan ligne 
veldig på den mer berømte St. Basils-
katedralen på Den røde plass i Moskva, 
med sine fargerike løkkupler.
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Utrolig nok ble denne utrolig vakre kirken 
brukt som potetlager under Sovjetepoken, 
og gjenåpnet som museum for publikum 
så sent som i 1997. Inngangsbilletten er 
forholdsvis dyr, rundt 60 kroner, men det 
er verdt prisen, ikke minst pga. de over 
7000 kvadratmeterne med 
mosaikkdekorerte vegger. Her står også 
en byste av Tsar Alexander på det 
eksakte stedet hvor han ble rammet av 
bomben, selv om han døde av skadene i 
Vinterpalasset senere på dagen.

Fortsetter du østover fra kirken, kommer 
du inn i den store og velstelte 
Mikhailovsky-parken. Den sentrale 
bygningen her huser Det russiske 
museum, som hovedsakelig fokuserer på 
russisk kunst gjennom århundrer. Du vil 
så komme til det såkalte Ingeniørslottet, 
også kalt Mikhailovskyslottet, hvor en 
annen tsar, Pavel I, ble myrdet i sitt eget 
soverom i 1801. Det var lenge en militær 
ingenørskole hvor bl.a. Dostojevski har 
vært elev, men er nå Russlands 
Nasjonale Portrettgalleri og en del av Det 
russiske museum.

Kryss broen over elven Moyka, rett nord 
for Ingeniørpalasset, og mens du gjør det, 
så ta en titt rundt deg og spør deg selv 
om dette virkelig var slik du hadde 
forventet deg at sentrale St.Petersburg 
skulle se ut. Snorrette kanaler med  
sightseeingbåter og velholdte parker 
omgir deg nå på alle kanter. Gå inn i 
St.Petersburgs eldste park, Letny Sad 
eller Sommerhagen, som ble anlagt av 
Peter den Store på tidlig 1700-tall. I 
nordenden av parken ligger 
Sommerpalasset, som var Peters bolig. 

Hvis du forventer deg noe a la 
Vinterpalasset, kunne du nesten ikke tatt 
mer feil, for dette er en enkel toetasjes 
bygning med “kun” 14 rom, som knapt 
ville vekket oppsikt om den hadde stått i 
Oslo engang. "Sommerhuset" ville vært 
et mer passende navn, og det er nesten 
utrolig å tenke på at herskeren over 
verdens største land valgte å bo her.

Middag og uteliv
Er man i Russland, må man spise russisk 
mat minst en kveld, og restaurant 
Chekhov er et ypperlig sted for å 
oppleve dette fra sin beste side. Stedet 
er oppkalt etter den russiske forfatteren 
Anton Chekhov og forsøkt holdt i hans 
ånd, med levende pianomusikk, 
håndlagde bordduker, levende lys, 
sangfugler i bur på veggen og kvinnelige 
servitører i lange kjoler. 

Dette er nesten som å gå tilbake til tidlig 
1900-tall, med eget spesialbrygget øl og 
delikate russiske retter til høyst 
akseptable priser. Adressen er ulitsa 
Petropavlovskaya 4, ikke langt fra 
metrostasjonen Petrogradskaya.  
Bordreservasjon på telefon +7 (812) 234-
45-11 er en god ide.
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Dag 2 i 
St Petersburg
Også i dag starter vi på Slottsplassen foran 
Vinterpalasset, men denne gangen går vi 
vestover. Du kan jo stoppe innom 
turistinformasjonskontoret her og ta med 
deg det du måtte ønske av brosjyrer, før du 
fortsetter forbi Admiraltey-bygningen, 
som i århundrer var hovedkvarter for den 
russiske marinen. Parken rundt vrimler av 
fontener og statuer, deriblant den berømte 
Bronserytteren. Denne statuen forestiller 
byens grunnlegger Peter den Store til hest, 
som tramper på forræderiets slange. Dette 
er et av St.Petersburgs mest fotograferte 
monumenter, hvor du nesten garantert vil 
se et eller flere brudepar oppstilt for 
fotografering.

Sving så østover og gå langs Neva-elven 
på nordsiden av Vinterpalasset og 
Hermitage. Du vil blant annet passere 
Marmorpalasset som huser et 
kunstmuseum. 

Dette er en bygning fra 1780-tallet med 
en kontroversiell statue av tsar Alexander 
III utenfor hovedinngangen, før du 
kommer til Troitski-broen.

Statuen ved Troitski-broen forestiller den 
russiske generalen og nasjonalhelten 
Alexander Suvorov. Ta en avstikker ned i 
Marsovo Polye eller Mars-engen, den 
store parken like sør for broen, hvor det 
brenner en evig flamme til minne om 
ofrene for revolusjonen. Mange av disse 
ligger også begravet i dette idylliske 
området, hvor du kan se kuplene på Spas 
Na Krovi-kirken rett sør og 
Ingeniørpalasset like til venstre for denne.

Kryss så Neva på venstre side av Troitski-
broen, hvor du har en forbløffende utsikt 
mot St.Petersburg på sitt vakreste, og 
hvor du vil ønske at du hadde 
vidvinkellinse på fotoapparatet ditt. 

St. Petersburg er alle fotografers favoritt. Byen kan dessuten minne om Amsterdam med sine kanaler
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Du er nå i bydelen Petrograd. Ta første 
gate til høyre, og etter et par hundre meter 
vil du komme til St.Petersburgs eldste 
bygning, Peter den Stores tømmerhytte 
hvor han bodde i 1703 mens han ventet 
på at festningsverkene skulle bli 
ferdigbygd. Den ble bygget på bare tre 
dager, og har hatt stor symbolsk verdi for 
byens innbyggere. Under 2.verdenskrig 
avla de sovjetiske soldatene troskapseden 
på dette stedet før de reiste til fronten for 
å kjempe mot tyskerne. 

Tilbake ved Troitski-broen kan du krysse 
en gangbro over til øya Zayachy, hvor 
St.Petersburgs første og opprinnelige 
bosetning bygde festningen som står her 
den dag i dag. Peter-og-Pauls-
festningen (Petropavlovskaya Krepost) er 
et populært utfluktsområde med mange 
musèer, og nedenfor murene på sørsiden 
ligger en badestrand med nydelig utsikt 
mot St.Petersburg historiske sentrum. 

Over inngangsportalen til festningen 
henger Peter den Stores lett 
gjenkjennelige våpenskjold med en 
dobbelhodet ørn, som fortsatt går igjen på 
det russiske våpenskjoldet. Frem til 1917 
var festningen hovedsakelig et fengsel, 
hvor mange kjente russere har sittet, 
deriblant Dostojevski, Trotski og Gorki. 
Dette var også stedet hvor tsar Peter 
torturerte sin egen sønn Alexei til døde på 
grunn av konspirasjonsmistanker. Den 
dominerende bygningen på øya er byens 
høyeste, den 122 m høye Peter-og-Paul-
katedralen med sine gyldne spir. Her 
ligger de fleste av Russlands tsarer 
begravet.

Etterpå finner du sikkert et trivelig sted å 
spise lunch i Alexandrovsky-parken, som 
omgir Zayachy-øya på nordsiden, eller i 
gaten Kronverksky prospekt som flankerer 
parken. Fortsetter du ned denne gaten, 
kommer du til Birzhevoy-broen, som tar 
deg over til bydelen Vasilevski.

Dette er en øy beliggende i Neva-elven, 
og her ligger svært mange av 
St.Petersburgs musèer. Du kan velge 
mellom Marinemuseet, Geologisk 
museum, Litterært museum, Zoologisk 
museum, Mendeleev-museet, 
Kunstakademimuseet, Menshikovpalasset 
og den gamle sovjetiske ubåten 
Narodovolets, som var i bruk fra 1931 til 
1956. Her finnes også det tidvis groteske 
Antropologisk og Etnografiske museum, 
kjent som Kunstkamera, grunnlagt av 
Peter den Store i 1714.

Krysser du nå Dvortsovy-broen på 
sørøstspissen av øya, kommer du tilbake 
til Slottsplassen og Vinterpalasset hvor vi 
startet dagens rundtur. Gå gjennom 
parken ved Admiraltey igjen, og ved 
sørenden vil du se St.Petersburgs største 
katedral, St.Isaks, som ble bygget i 
perioden 1818-1858. Interiøret er 
overdådig dekorert med mosaikker, 
takmalerier, gull og marmor. Hvis det er 
klarvær, bør du definitivt ta deg bryet med 
å klatre de 262 trappetrinnene til toppen 
av domen, hvor du har en strålende utsikt 
over St.Petersburg. Inngangsbilletten 
koster ca 60 kroner, og 25 kroner ekstra 
for utsiktsplatået i domen.
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Etter at Russland åpnet opp sine 
grenser for turister, har St.Petersburg 
fått svært mange besøkende takket 
være sin nære beliggenhet til vest-
Europa og sine historiske attraksjoner. 
Overnattingstilbudet har forbedret seg 
radikalt, etter at det i mange år kun 
fantes dyre luksushoteller beregnet på 
forretningsreisende, eller gamle slitne 
Sovjetepoke-hoteller med et skrikende 
oppussingsbehov, hovedsakelig i 
forstadene. 

Du kommer antagelig til å tilbringe mye 
tid i St.Petersburgs historiske deler, og 
vil sikkert ha et hotell der. Som overalt 
ellers er dette dyrere enn hotell i 
utkanten av byen, men det er vel verdt å 
investere noen ekstra hundrelapper for 
å slippe å være avhengig av metroen 
eller taxihaiene for å komme seg hjem, 
ikke minst på natten. 

Følgende sentrumshoteller i 
St.Petersburg har fått svært gode 
tilbakemeldinger fra sine kunder:

Pushka Inn
Moyka Embankment, 14. Det skal godt 
gjøres å få en bedre beliggenhet i 
forhold til Hermitage. Dette er et lite 4-
stjerners hotell med kun 34 rom, alle 
med klimaanlegg, internettilgang, safe 
og kjøleskap. De fleste rommene har 
utsikt mot Moyka-elven. Bygningen er 
fra 1700-tallet, med en flott fasade og 
egen restaurant og bar. 

Hoteller i
St Petersburg

Petro Palace Hotel
Malaya Morskaya Ulitsa 14. 
Firestjerners hotell med en stilig fasade 
beliggende 400 meter fra Hermitage.  
193 store rom, alle med klimaanlegg, 
minibar, safe og internettilgang. Hotellet 
har en bar på øverste etasje, russisk 
restaurant og eget treningsstudio med 
svømmebasseng.

Comfort Hotel St.Petersburg
25, Bolshaya Morskaya.  Et trivelig lite 
3-stjerners hotell med kun 18 rom, bra 
beliggende like ved St.Petersburg 
hovedgate Nevsky Prospect. Alle rom 
har klimaanlegg, internettilgang og safe. 
Enkelt, men rent, sentralt og forholdsvis 
rimelig.

Herzen House Hotel,
Welsh Back.  25, Bolshaya Morskaya. I 
samme bygg som Comfort-hotellet over, 
ligger dette 3-stjerners hotellet med 20 
rom.  Også her er rommene utstyrt med 
minibar, safe og klimaanlegg, og 
gjestene har gratis bruk av PC med 
internettilgang i resepsjonen. Hotellet er 
behjelpelig med barnepass, 
informasjon, bilutleie og taxi. 
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Ambassador Hotel
5-7 Rimsky-Korsakov. Dette 4-stjerners 
hotellet ligger i St.Petersburgs 
historiske sentrum, og har 255 rom, alle 
utstyrt med fasiliteter som klimaanlegg, 
minibar, safe og internettilgang. Hotellet 
har også svømmebasseng med bar, 
egen restaurant, biljardbord, 
treningsstudio og sauna.

Luksushotell! 
Hvis økonomien ikke er noe problem, 
kan du vurdere et 5-stjerners 
luksushotell som heter Grand Hotel 
Europe. Dette er et kulturelt og historisk 
landemerke i St. Petersburg, og det har 
tatt imot gjester på hovedgaten Nevskij 
Prospect i over 130 år. Her har 
celebriteter som Gorkij, Tsjaikovskij, 
Dostojevskij, George Bernard Shaw og 
Johann Strauss bodd før deg. 

De 301 rommene har alt du forventer av 
fasiliteter som minibar, internettilgang, 
klimaanlegg og safe, og du kan velge 
mellom seks forskjellige typer 
hodeputer. Regn med rompriser fra 
2600 kroner og oppover.

Lavbudsjett-hotell
Er du på absolutt lavbudsjett, burde 
du egentlig finne deg en annen by 
enn St.Petersburg å feriere i. Det 
rimeligste alternativet vi kunne finne i 
sentrale St.Petersburg, var 
backpackerhostelet Cubahostel, 
som ligger i samme bygning som 
Rachmaninov Hotel nevnt under, rett 
ved Kazan-katedralen og Nevsky 
Prospekt. Her får du derimot ikke 
eget rom, eget bad eller noe privatliv.  
Velger du en 10-sengs sovesal, 
kommer du unna med ca 130 kroner 
natten. Ungt, dynamisk og sosialt 
miljø, men ikke stedet for 
bryllupsreisen! 

Reiseplanetens tips!
I Kazanskaya ulitsa 5, rett ved 
Kazankatedralen og to minutters 
gange fra Nevsky Prospekt, ligger et  
3-stjerners Rachmaninov Antique-
Hotel i tredje etasje på en bygning 
som den berømte komponisten skal 
ha bodd i. 

Det ser kanskje litt suspekt ut fra 
utsiden. For å komme inn må du 
ringe på dørklokken og gå opp en 
sliten trappeoppgang.  Men på 
innsiden blir du møtt av en 
usedvanlig trivelig og hjelpsom 
betjening. Hele hotellet er innredet 
med antikt utseende møbler og 
gamle fotografier på veggene. 25 
enkle, rene rom, alle med eget bad. 
Frokost er inkludert.
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Det er underlig å tenke på at for få år 
siden var det nesten ingenting å få kjøpt i 
St.Petersburg, og innbyggerne måtte stå 
i én kø for melk, en annen kø for 
grønnsaker og en tredje kø for 
hygieneartikler. De senere årene har det 
blitt atskillig bedre utvalg av varer, og nå 
finner du de samme internasjonale 
kjedene i St.Petersburg som du gjør i de 
fleste vestlige storbyer.

Suvernirer i St Petersburg
Turister kjøper ofte med seg produkter 
som balalaikaer, samovarer, porselen, 
ikoner, pelsluer og lakkskrin. Men den 
største favoritten er nok matresjkaer, 
disse hule tredukkene av stadig mindre 
størrelse inni hverandre. 

St Petersburg og
Shopping

Tradisjonelt forestiller dukkene 
babooshchka'er, gamle koner, men i 
nyere og moderne varianter er det like 
vanlig med russiske presidenter, 
fotballspillere, Simpsons- eller Harry 
Potter-figurer.

Det er et stort suvernirmarked med et 
trettitalls boder like nord for Spas Na 
Krovi-kirken, og et mindre ett foran 
St.Isaks-katedralen, hvor du får kjøpt alt 
du måtte begjære av russiske gaveartikler 
og suvernirer. Og husk at det er både lov 
til, og smart, å prute så godt du kan.

Den ultimate Russlandssuverniren er vel mathreshkaer
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Russisk kaviar
Det kan kanskje være fristende å kjøpe 
med seg ekte russisk kaviar når du er i 
Russland, men vær oppmerksom på at 
det er klare grenser for hvor mye kaviar 
du kan ta med deg ut av landet, og at 
kaviar er en ferskvare.  Hvis den har 
ligget i solen på en suvernirbod på gaten, 
har du ingen garanti for at den er spiselig 
innen du er hjemme. Hvis du finner 
kaviaren til noe billigere enn 250-300 
kroner for en boks (vanligvis på 112 
gram), så er den antagelig enten utgått 
på dato eller det er en syntetisk 
kaviarkopi. Skal du være sikker, så kjøp 
fersk kaviar fra et supermarked på 
avreisedagen.

Shoppingsentere
Hvis du foretrekker shopping under ett og 
samme tak, finnes det naturligvis flere 
shoppingsentere og varemagasiner i en 
så stor by som St.Petersburg.  På 
hovedgaten Nevskij Prospekt, i nr 35 
med egen metrostasjon, ligger et av 
verdens eldste, som har røtter helt tilbake 
til 1757. 

Bolsjoi Gostiny Dvor strekker seg over 
53000 m², og er til tross for sin alder et av 
øst-Europas mest moderne og fasjonable 
shoppingsentre. Hjemmesiden er 
riktignok bare på russisk, men her er nok 
av klesbutikker for både menn, kvinner 
og barn, leketøysforretninger, 
sportsbutikker, gullsmeder og 
bokhandlere.

I samme gate, Nevskij Prospekt 48, 
ligger Passage Trading House, med 
mange butikker som selger moteklær, 
antikviteter, husholdningsartikler, 
smykker, suvenirer og elektronikk. Og 
apropos antikviteter; du må være klar 
over at det er så godt som umulig å få 
gjenstander eldre enn hundre år legalt 
ut av landet. Men besøker du butikken 
med det "orginale" navnet Antique 
Shop i bakgården ved Nevskij Prospekt 
nr 24, så kan du i det minste få med 
deg rekvisitter fra Sovjetepoken, som 
ikoner, statuetter, plakater og lignende.

Generelt om shopping i St 
Petersburg
Vær oppmerksom på at prisnivået på 
importerte varer i fleste tilfeller ikke er 
særlig lavere enn i Norge.  Det er heller 
ikke alle butikker som tar kredittkort, så 
det kan være greit å ha med seg  
kontanter på handleturene.

Butikkenes åpningstider varierer, men 
flere butikker i sentrum har åpent fra 
1000 til 2000 alle dager. Noen har 
åpent enda lenger. Butikkene stenger 
tidligere på søndager. For de aller fleste 
varer er det 20% salgsskatt, men i 
Russland eksisterer det ikke noe 
system for refundering av moms på 
flyplassen som i vest-Europa. Det 
finnes riktignok enkelte taxfree-butikker 
for turister i sentrum og på flyplassen, 
men det skal være usagt om det faktisk 
er noe rimeligere av den grunn. 
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Det russiske kjøkken har ikke akkurat tatt 
verden med storm, og russiske 
restauranter i utlandet er fortsatt en 
kuriositet. 

Russerne har tradisjonelt ikke hatt noen 
restaurantkultur. Under Sovjetepoken 
gikk ikke folk ut for å spise, med mindre 
det var på den lokale kafeteriaen. 
Restaurantene i sentrum var forbeholdt 
turistene, noe som førte til laber kvalitet 
og høye priser, siden etterspørselen var 
større enn tilbudet. 

Etter glasnost har dette endret seg i et 
forrykende tempo. St.Petersburg har 
takket være sin nære beliggenhet til 
vesten alltid vært Russlands kulinære 
midtpunkt, og i dag finner du utallige 
PECTOPAH'er fra mange nasjoner i 
sentrumsområdene. Det er selvsagt 
fortsatt flest russiske restauranter, og du 
bør prøve en av disse når du tross alt 
besøker Russland. Den mest erketypisk 
russiske retten er egentlig ukrainsk, og 
heter borshch. Dette er en suppe basert 
på rødbeter, kål, kjøtt og noen ganger 
poteter. Den serveres både varm og kald, 
og tradisjonen tro med mørkt brød til. 
Den russiske nasjonalsuppen kalles 
solyanka, men det er en kjedelig potet- 
og grønnsaksuppe a la betasuppe, som 
var husmannskost for fattige bønder.

Spise i
St Petersburg

Russerne er også glade i sin bliny, en 
slags pannekake, ofte med ost eller kjøtt, 
som spises både til frokost, forrett og 
dessert, og selges fra gateboder 
nærmest overalt. 

Det er ikke mange matretter som er 
karakteristiske for akkurat St.Petersburg, 
men et hederlig unntak er den 
verdensberømte Biff Stroganoff, som 
visstnok skal ha blitt tilberedt første gang 
på kjøkkenet i Stroganov-palasset, som 
den dag i dag ligger på Nevskij Prospekt 
17, rett sørøst for Vinterpalasset.

St.Petersburg er dessuten i vesentlig 
større grad enn Moskva en by med 
sjømat, takket være beliggenheten ved 
Finskebukta og Europas største innsjø, 
Ladoga. De russiske dessertene er svært 
søte, og består ofte av iskrem eller 
kaker.

Et alternativ som Reiseplaneten kan 
anbefale, er den russiske viltrestauranten 
Okhotnichny Klub. I dette 
jakthyttelignende lokalet, med 
utstoppede dyrehoder på veggene, blir 
maten grillet midt i lokalet, og viltmenyen 
inkluderer elg, villsvin, hjort og bjørn. 
Prisnivået er ikke avskrekkende. 
Adressen er Lermontovsky Prospekt 30, 
like sør for Mariinsky-teateret, med en 
søsterrestaurant i ulitsa 
Novrogodskaya 27.
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Hvis den russiske cuisinen ikke frister, 
kan du jo prøve mat fra noen av de 
andre gamle Sovjetstatene. Du finner 
mange georgiske, armenske og 
azerbasjanske restauranter i 
St.Petersburg, og maten her ligger 
nærmere tyrkiske og persiske retter, 
med sine shish kebaber, ris og nan-
aktige brød. Vi kan også anbefale den 
uzbekistanske restauranten Karavan 
(Ресторан Караван) som ligger i 
Voznesenskij prospekt 46 med utsikt 
mot Fontanka-kanalen. Åpent fra 1200 
til 0200.

Det finnes flere alternativer for 
vegetarianere. Stedet med det 
klingende navnet Idiot er blitt svært 
populært, men mest på grunn av baren 
sin, hvor du får et vodkashot med en 
gang du setter deg, og to drinker for 
prisen av en i happy hour. Det skal 
nevnes at stedet er oppkalt etter en av 
forfatteren Dostojevskis romaner, og 
han er et gjennomgående tema i 
interiør og menynavn. Adressen er 82 
Moika Canal.

Krysser du Neva-elven på Troitsky-
broen, kommer du til bydelen Petrograd, 
og her ligger to av byens fem 
vegetarrestauranter med samme navn, 
Troitsky Most. Restaurantkjeden byr på 
rimelige salater og andre lekre retter 
basert på grønnsaker og ris. Adressene 
er Mitsjurinskaja ulitsa og Kronverkskij 
Prospekt, begge like ved Gorkovskaja 
metrostasjon.

Drikke i St Petersburg
Vodka er en russisk kulturinstitusjon, og 
skal drikkes bar. Den finnes i utallige 
varianter, og holder generelt høy 
standard. Men øl ( pivo) har tatt over 
plassen som russernes favorittdrikk, og 
den lokale Baltika er svært populær. 
Den finnes i ti forskjellige varianter, fra 
alkoholfritt til lyst pilsnerøl til en sterk 
8%-holdig utgave. Du får kjøpt alkohol i 
butikkene døgnet rundt, men ikke noe 
sterkere enn øl og vin på natten.

Russisk kjøkken er nok ikke vurdert til å være blant de ypperste, men du bør prøve lokale retter for det. 
Supper serveres hyppig og i alle varianter!
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St.Petersburg er nok ikke, og bør heller 
ikke være, førstevalget til barnefamiler 
på ferietur. Her er det ikke mange 
attraksjoner som er rettet direkte mot 
de minste. Og av barnetilbudene 
foregår alt på russisk, noe som 
utelukker dukketeaterforestillingene og 
klovneshowene. Men det er nok av 
grønne parker og grøntarealer å boltre 
seg på, selv om flere av parkene, som 
Mikhailovsky-parken, har forbud mot 
lek og picnic. Prøv istedet 
Alexandrovskyparken i Petrograd eller 
Letny Sad, Sommerhagen.

Det er kanskje vanskelig å forestille seg 
at det finnes en badestrand midt i 
St.Petersburg,

men på sørsiden av murene på Peter-
og-Paul-festningen ligger faktisk en 
sandstrand, med flere utserveringer og 
en fabelaktig utsikt over elven mot 
Vinterpalasset og som er et populært 
utfluktsmål på varme sommerdager.

St.Petersburg er bygget rundt vann, 
med mange elver og kanaler, og en 
sightseeingtur i en kanalbåt er også helt 
sikkert noe som vil falle i smak hos 
familiens yngstemann.

Med barn    
i St Petersburg

Midt i St.Petersburg, ved Peter-og-Paul-festningens murer, ligger en populær badestrand.
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Et besøk på underholdningskomplekset 
Planeta Neptun vil helt sikkert falle i 
smak. Her ligger blant annet Russlands 
første kommersielle akvarium, 
Oceanarium, med over 4500 forskjellige 
arter av fisk, seler og andre havdyr. Hver 
dag klokken 1900 er det eget haishow. 
Åpent alle dager unntatt mandager fra 
1100 til 2100, og inngangsbilletten koster 
mellom 65 og 90 kroner, avhengig av når 
på dagen du besøker.

Fornøyelsesparker og dyreparker 
På øya Krestovsky nordøst for sentrum 
(metrostasjon Krestovsky-Ostrov, gul 
linje) ligger den store fornøyelsesparken 
Divo Ostrov, som har flere hårreisende 
karuseller og våte attraksjoner. 
Standarden og sikkerheten skal også 
være av den kvaliteten du forventer i 
Europa. Åpent alle dager, vanligvis fra 
1400 til 2100, men dette varierer, så 
sjekk hjemmesiden.

Barn flest elsker dyrehager, men mange 
av dyrene i St.Petersburgs zoologiske 
hage virker så hjerteskjærende triste og 
vanskjøttede at du får mest lyst til å gå 
løs på gitterne og burene med en 
skjærebrenner for å mate, stelle og sette 
fri dyrene. Dette er Russlands nest eldste 
zoo, åpnet i 1865, med over 2000 dyr fra 
410 forskjellige arter. Dyrehagen ligger i 
Alexandrovski Park, i gangavstand fra 
Gorkovskaya metrostasjon.
   

Generelt med barn i St Petersburg
Toalettbesøk bør planlegges i forveien. 
Det er nok av offentlige toaletter i 
St.Petersburg, men de fleste av disse er 
av typen blå plastboder med en intens 
urinstank som kan gi deg brekninger, og 
du har garantert ikke lyst å sende ungen 
din inn dit. Rasteplasstoalettene langs E6 
i Norge fremstår som sterile slott i 
sammenligning. 

Sørg for å ha med toalettpapir i veska, for 
papir er heller ingen selvfølge.  Det er 
definitivt verdt en kaffepause e.l. på en 
bedre cafè eller restaurant for å kunne 
bruke vesentlig mer hygieniske fasiliteter, 
og jo dyrere stedet er, desto mer velholdt 
er vanligvis toalettene. Hvis det er virkelig 
prekært, kan du stikke innom en 
restaurant eller hotell, smile pent og 
spørre " Gdye tualet?". Dørene er oftest 
merket med ‘Ж’ for Damer og ‘M’ for 
Herrer.
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Hvis du ikke har planer om å komme 
deg ut av St.Petersburg, er det helt 
overflødig med bil. Trafikken i sentrum 
er frenetisk og hensynsløs, med 
konstant kø, og svært ivrige 
trafikkonstabler som foretar hyppige 
kontroller og bøtelegger deg for den 
minste bagatell. Kollektivtrafikken er 
dessuten ypperlig, billig og effektiv. Hvis 
du likevel vil leie bil, så regn med å 
betale minst 600 kroner dagen hvis du 
ikke har forhåndsbestilt. Noen 
leiebilselskaper tillater dessuten ikke at 
du kjører bilen utenfor bygrensene. 
Andre selskaper leier kun ut biler med 
sjåfør. 

De fleste store internasjonale kjedene 
som Hertz, Avis og Europcar har 
stasjoner i St.Petersburg, enten på 
Pulkovo-flyplassene og/eller i sentrum.

Du bør være oppmerksom på at hvis 
du har tenkt å leie bil, kan du ikke ta 
med deg din egen GPS, da det faktisk 
ikke er tillatt å ta disse med inn i 
Russland. Du risikerer å bli fratatt den i 
tollen og bøtelagt. Det er også endel 
kjøreregler som i våre øyne virker 
veldig merkelige. Med mindre noe 
annet er spesifikt merket, har du for 
eksempel ikke lov til å svinge til 
venstre. Du må heller ta tre 
høyresvinger, eller en krapp U-sving 
og så en til høyre! Det kan derimot 
virke som om det er tillatt å parkere 
overalt, inkludert på fortauer og i 
fotgjengeroverganger. Veiene er av 
høyst variabel kvalitet, og den 
sparsommelige skiltingen er på 
kyrilisk.

Leiebil i
St Petersburg

Blir køene utenfor Hermitage og Vinterpalasset for lange kan du ta noen utflukter ut av St. Petersburg
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Hvis du har tenkt å ta noen utflukter ut 
av St.Petersburg vil vi foreslå følgende 
destinasjoner:

Petrodvorets (30 kilometer) 
Vinterpalasset er utvilsomt det mest 
kjente av de keiserlige palassene i 
Russland, men det mest storslagne er 
like utvilsomt Petrodvorets, eller 
Peterhof, som det opprinnelig het. Nok 
en gang er det Peter den Store som 
har satt arkitektene sine i sving, og 
dette palasskomplekset med tilnavnet 
Russlands Versailles ligger i byen med 
samme navn, Petrodvorets (65000 
innbyggere), tre mil vest for 
St.Petersburg. Dette er et utrolig 
vakkert og velstelt område med flere 
palasser, og en fantastisk aveny med 
over 140 sprutende fontener og 
statuer. 

Ulempen med stedet er at du må 
betale inngangspenger på hver av 
attraksjonene, og med unntak av 
fredag-søndag er ikke alle 
attraksjonene åpne på samme dag. 
Og på helgedagene er det svært 
mange turister her. 

Hvis du ikke planlegger å kjøre hit 
selv, er det en flott opplevelse å ta 
hydrofoilbåt til Petrodvorets. I perioden 
mai-september går disse minst hver 
halvtime fra bryggen foran Hermitage, 
og turen tar 30 minutter. Prisen er 
cirka 70 kroner en vei, men billetten 
inkluderer inngang til parken. 

Tsarskoye Selo (26 kilometer)
Det andre selvsagte ekskursjonen fra 
St.Petersburg er Tsarskoye Selo, som 
også er et gammelt palassområde 
tilhørende keiserfamilier. Dette ligger i 
byen Pushkin sør for St.Petersburg, og 
ligger på UNESCOs Verdensarvliste.  
Dette var en overraskelsesgave fra 
Peter den Store til hans kone Katarina. 
Midtpunktet her er Katarina-palasset, 
som derimot er oppkalt etter en annen 
Katarina, keiserinnen Katarina den 
Store, og kan besøkes som et 
museum. 

De andre attraksjonene inkluderer det 
roligere Alexander-palasset og den 
omkringliggende Alexander-parken, en 
kinesisk paviljong og en innsjø hvor du 
kan leie robåter på sommeren. Rundt 
innsjøen ligger Marmorbroen, et tyrkisk 
bad og en pyramide hvor Katarina den 
Store begravde sine hunder.

Kombinasjonsturer
Du kan også kombinere en tur til 
St.Petersburg med et besøk i Estlands 
eller Finlands hovedstad. Silja Line 
opererer en fergerute som kan bringe 
deg til Tallinn på 11 timer, og Tallink 
kan frakte deg til Helsinki på 17 timer. 
Husk at et russisk visum kun gir deg 
rett til å komme inn i landet én gang, så 
hvis du vil besøke et av nabolandene, 
kan du like gjerne bestille flybillett hjem 
fra Tallinn eller Helsinki også, noe som 
ofte er rimeligere enn fra St.Petersburg 
uansett. 
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Russerne har alltid vært ivrige 
idrettsfolk, og ingen nasjon har vunnet 
flere olympiske medaljer enn 
Sovjetunionen/Russland. Russland har 
ypperlige utøvere i en rekke idretter, og 
i alt fra rytmisk sportsgymnastikk til 
boksing har russerne alltid vært i 
verdenstoppen. Og i den grad man kan 
kalle sjakk en sport, så er utvilsomt 
russerne de største, med 
sjakklegender som Karpov og 
Kasparov. Tennis er også stort, og 
russerne har høyt profilerte spillere 
som Anna Kournikova og Maria 
Sharapova.

Fotball i St Petersburg
I de siste årene har russisk fotball fått 
et voldsomt oppsving også 
internasjonalt. CSKA Moskva vant 
finalen i UEFA-cupen i 2005, Zenit 
St.Petersburg vant den i 2008, og 
Moskva var vertskap for Champions 
League-finalen i mai 2008. Måneden 
etter ble de fleste sjarmert og 
overrasket over det russiske 
landslagets angrepsfotball som stikk i 
strid med eksperttipsene tok dem helt 
til semifinalen i EM. De færreste hadde 
forventet noe særlig av russerne siden 
det ikke var noen store stjernenavn i 
troppen deres, men vi føler oss sikre 
på spillere som spissen Andrei 
Arshavin nå er godt kjent av de 
vestlige toppklubbene.

Sport i
St Petersburg

De fleste av byens mannlige, og stadig 
flere kvinnelige innbyggere, er fanatiske 
tilhengere av Zenit FC, som spiller sine 
hjemmekamper på Petrovsky Stadion. 
Denne ligger på en liten øy på 
Petrograd-siden av Neva, og har plass til 
“kun” 21570 tilskuere. Og med flere 
millioner supportere sier det seg selv at 
det da kan være vanskelig å få tak i 
billetter til kampene. For nordmenn er 
kanskje Zenit mest kjent for å være 
Vålerengas Erik "Panzer" Hagens 
forhenværende klubb.

Ishockey i St.Petersburg
Den andre store idretten i St.Petersburg 
og Russland, er ishockey. Russiske 
ishockeyspillere er i verdensklassen, og 
svært mange av dem spiller i den 
nordamerikanske toppserien NHL. 
St.Petersburgs lag heter SKA, og spiller 
sine hjemmekamper på Ispalasset, eller 
Yubileyny, som ligger like ved Petrovsky 
Stadion. Ishockeysesongen varer fra 
september til mai.

Golf i St.Petersburg
Golf er på ingen måte noen folkesport i 
Russland. Det er ingen tradisjoner for 
golf, selv om dette er i ferd med å 
forandre seg. St.Petersburg fikk sin 
første golfbane så sent som i 1996, og 
Dunes Golf Club  ligger fire mil sørvest 
for sentrum. 
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Når du besøker de forskjellige 
attraksjonene, vil du sikkert legge 
merke til at du som turist betaler en 
høyere inngangspris enn hva russerne 
gjør. Og du vil nesten like sikkert høre 
en høyrøstet og indignert amerikaner 
som krangler om dette ved billettluka. 
Men husk på at disse musèene er 
subsidiert av staten, og russerne har 
bidratt med sine skatterubler. Det har 
ikke vi utenlandske turister, så betal 
med et smil, det nytter uansett ikke å 
diskutere.

Vinterpalasset og Hermitage
Det er helt obligatorisk å besøke det 
barokke Vinterpalasset og den enorme 
kunstsamlingen Hermitage i løpet av 
ditt St.Petersburg-opphold, men vær 
forberedt på lange køer. Kom gjerne en 
halvtime før dørene åpner, ihvertfall i 
høysesongen på sommeren. Hvis køen 
strekker seg fra inngangen og helt til 
porten, kan du kalkulere med rundt en 
times venting, og hvis den når helt ut til 
Aleksandersøylen på Dvortsovaya-
plassen, tar det lett to timer. Dette kan 
du heldigvis unngå hvis du er 
forutseende nok til å bestille og betale 
på hjemmesiden og printe ut sine egne 
billetter. Her er alt fra egyptiske mumier 
og greske og romerske artifakter til 
verker av DaVinci, Rembrandt og 
Picasso.  Åpent fra 1030 til 1800, men 
stengt på mandager. Inngangsbilletten 
koster cirka 80 kroner, med 25 kroner 
ekstra for fototillatelse.

Attraksjoner i
St Petersburg

Spas Na Krovi-kirken
Vinterpalasset er kanskje den mest 
kjente bygningen i St.Petersburg, men 
Spas Na Krovi-kirken er likevel den 
lettest gjenkjennelige. Kirken er  
egentlig er et minnesmerke over Tsar 
Alexander II. Han ble i 1881 drept i et 
bombeattentat på dette stedet. Kirken 
kalles i mange guider for Church of the 
Saviour on the Spilt Blood, og kan 
ligne veldig på den mer berømte 
St.Basils-katedralen på Den røde plass 
i Moskva, med sine fargerike løkkupler. 

Utrolig nok ble Spas Na Krovi-kirken   
brukt som potetlager under 
Sovjetepoken, og gjenåpnet som 
museum for publikum så sent som i 
1997. Åpent fra 1100 til 1800, stengt 
onsdager. Inngang ca 60 kroner, barn 
og studenter halv pris. Adressen er 
Naberezhnaya Canala Griboedova 26.

Yusopov-palasset
Dette palasset fra 1770 tilhørte den 
styrtrike Yusopov-familien før 
revolusjonen i 1917, men idag er det 
ikke mye igjen av deres skatter, etter at 
bolsjevikene plyndret det. Men fasaden 
og interiøret er storslagent, og palasset 
er utvilsomt mest kjent for at dette er 
stedet som den legendariske og 
mektige munken Rasputin ble invitert til 
middag den kvelden i 1916 da han 
møtte sin voldsomme død. To ganger 
daglig er det engelskspråklige 
omvisninger som tar for seg drapet. 
Åpent daglig fra 1100 til 1700, inngang 
ca 70 kroner. Adressen er 
Naberezhnaya Reki Moiki 94.
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Peter-og-Paul-Festningen
St.Petersburgs første bebyggelse var 
på den lille øya Zayachy, som ligger i 
Neva-elven vis-a-vis Vinterpalasset. 
Her ligger Peter-og-Paul-Festningen, 
som du kan nå via to gangbroer fra 
Petrograd-siden av Neva. Frem til 1917 
var festningen hovedsakelig et fengsel, 
hvor mange kjente russere har sittet, 
deriblant Dostojevski, Trotski og Gorki. 
Dette var også stedet hvor Peter den 
Store torturerte sin egen sønn Alexei til 
døde på grunn av av mistanke om 
konspirasjon.  

Peter-og Paul katedralen
Den dominerende bygningen på 
Zayachy er også St.Peterburgs 
høyeste, den 122 meter høye Peter-og-
Paul-katedralen med sine gyldne spir. 
Her ligger de fleste av Russlands tsarer 
begravet. 

Idag er dette er populært utfluktssted 
med mange musèer, og nedenfor 
murene på sørsiden ligger en 
badestrand med nydelig utsikt mot 
St.Petersburg historiske sentrum.
Gratis adgang, åpent fra 1000 til 1800.

Peters Hytte
St Petersburgs eldste eksisterende 
bygning er denne tømmerhytta fra 1703 
hvor Peter den Store bodde mens 
Peter-og-Paul-festningen ble bygget. Si 
hva du vil om Peter, men han var 
ihvertfall ingen snobb. Han 
tjenestegjorde i sin egen marine, han 
omga seg heller med byorginalene enn 
med adelsfolk, og han bodde like 
gjerne i enkle hus som i overdådige 
palasser. Åpent fra 1000 til 1700 fra 
onsdag til søndag.

Sommerpalasset
I St.Petersburgs eldste park Letny 
Sad ligger Sommerpalasset, som var 
Peter den Stores bolig. Hvis du 
forventer deg noe a la 
Vinterpalasset, kunne du nesten ikke 
tatt mer feil, for dette er en enkel 
toetasjes bygning med 14 rom. 
Sommerhuset ville vært et mer 
passende navn, og det er nesten 
utrolig å tenke på at herskeren over 
verdens største land valgte å bo her.

Åpent i sommerhalvåret fra 1000 til 
1700, stengt tirsdager. Inngang cirka 
60 kroner, barn og studenter 20 
kroner.

Kazan-katedralen
På Nevsky Prospekt ligger en 
katedral som ser ut som om den 
hører hjemme i Firenze eller Roma, 
og ikke i den russiske keiserbyen. 
Kazan-katedralen ble bygget rundt 
1810, og på gressplenen foran 
katedralen pleier byens innbyggere å 
sole seg ved fontenen på hete 
sommerdager. Gratis adgang, åpent 
fra 1100 til 1900.
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Blokkade-musèet
St.Petersburgs mørkeste epoke var 
utvilsomt beleiringen i 1942-44, da 
nazistene omringet og bombet byen. I 
løpet av de 2,5 årene blokkaden varte, 
sultet over en million sivile innbyggere 
ihjel. Dette museet, som dessverre ikke 
har engelsk teksting, er naturlig nok 
dystert, med bilder og gjenstander fra 
perioden. Du kan få en 
informasjonsbrosjyre på engelsk ved 
inngangen. Inngang cirka 45 kroner, 
åpent fra 1000 til 1700, stengt onsdager. 
Adressen er Solyanoy per. 9.

Det russiske museum
Hvis Hermitage blir for omfattende og 
tidkrevende, kan du istedet prøve Det 
russiske museum, som naturlig nok kun 
tar for seg russisk kunst, fra 1200-tallet 
og frem til i dag. Museet ligger i den 
idylliske Mikhailovsky-parken, i et 
storslagent palass fra 1825. Åpent fra 
1000 til 1800, stengt på tirsdager. 
Inngangbilletten koster cirka 60 kroner + 
25 kroner ekstra hvis du vil ta bilder.

St.Isaks-katedralen
St.Isaks-katedralen er en av verdens 
største og mest utsmykkede 
katedraler. Den ble bygget i perioden 
1818-1858. Interiøret er overdådig 
dekorert med mosaikk, takmalerier, 
gull og marmor. Hvis det er klarvær, 
bør du definitivt ta deg bryet med å 
klatre de 262 trappetrinnene til toppen 
av domen, hvor du har en strålende 
utsikt over St.Petersburg. 

Inngangsbilletten koster ca 60 kroner, 
og 25 kroner ekstra for utsiktsplatået i 
domen. Åpent fra 1100 til 1800, stengt 
på onsdager.

 

St.Isak-katedralen er en av verdens største og mest overdådig utsmykkede kirker.
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Avrora
Krysserskipet Aurora har en vesentlig 
plass i russisk historie, da den i oktober 
1917 avfyrte kanonskuddet som utløste 
angrepet på Vinterpalasset og den 
russiske revolusjonen. Aurora ble senket 
under 2.verdenskrig, men hevet igjen, og 
i 1958 omgjort til museum. 

Avrora ligger ved kai på Petrogradsiden. 
Gratis adgang, åpent fra 1030 til 1600, 
men stengt mandager og fredager.

Aleksander Nevsky-klosteret
Dette klosteret, oppkalt etter 
St.Petersburgs skytshelgen ble grunnlagt 
i 1710. Klosteret er omgitt av en stor og 
vakker park og en kirkegård hvor blant 
andre Dostojevski og Tsjaikovski ligger 
begravet. Her finner du også den 
overdådige utsmykkede 
treenighetskatedralen. 

Bronserytteren
Bronserytteren er en stor statue av 
byens grunnlegger Peter den Store til 
hest, som tramper på forræderiets 
slange. Inskripsjonen på sidene sier "Til 
Peter I fra Katarina II - 1782", 
oppsiktsvekkende nok med både latinske 
og kyriliske bokstaver. Dette er et av 
St.Petersburgs mest fotograferte 
monumenter, hvor du nesten garantert vil 
se et eller flere brudepar oppstilt for 
fotografering.

Erotisk Museum
Du hadde kanskje ikke forventet et 
erotisk museum i St.Petersburg, men 
russerne har aldri vært spesielt 
tilbakeholdne på sex og erotikk. I dette 
musèet, som egentlig er en del av en 
venerisk klinikk, kan du se diverse 
statuetter og tegninger av 
kopulerende mennesker og dyr, og 
ikke minst den enorme preserverte 
penisen til den legendariske munken 
Rasputin. Åpent daglig fra 0900 til 
2000. Gratis adgang for pasienter og 
suvernirkjøpere! Adressen er Ul. 
Furstatskaya 47/11.  

Vodkamuseet
Selvfølgelig finnes det et eget 
vodkamuseum i St.Petersburg. Her 
kan du både lære om fremstilling av 
vodka og vodkaens historie helt 
tilbake til 400-tallet, se utallige flasker 
og plakater, og selvsagt få en 
smaksprøve. Her er også en rimelig 
kafe som serverer store porsjoner 
russisk mat, selvsagt akkompagnert 
av et glass vodka. Inngang ca 10 
kroner, åpent daglig fra 1100 til 2200. 
Adressen er Konnogvardejskij 
bulvar 5. 
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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